
 

 

COMUNE DI SAN DONACI 

(Provincia di Brindisi) 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 247 

Data di registrazione 28/05/2018 

 

OGGETTO: Mobilità esterna volontaria ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001. Ammissione 
candidati. 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
I° SETTORE:AFFARI GENERALI 

 
 

PREMESSO CHE: 

 con decreto del Sindaco n.4/13 in data 16.07.2013 prot.6484/13 è stata attribuita alla scrivente la 

responsabilità del I settore “AFFARI GENERALI” e delle relative competenze e funzioni 

dirigenziali di cui all’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 3.4.2018, esecutiva,  è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2018-2020;  

DATO ATTO CHE: 

 con propria determinazione n. 158 del 18.04.2018 è stato approvato l’avviso pubblico di 

mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., per la copertura, a 

tempo pieno e indeterminato, di due posti di Istruttore amministrativo, categoria giuridica C, 



subordinandola all’esito negativo della mobilità ex art. 34 e 34 bis del D.Lgs. N. 165/2001, 

avviata in data 21 marzo 2018 con note nn. di protocollo 2660/18 e 2661/18; 

 la mobilità ex artt. 34 e 34 bis del D.Lgs. N. 165/2001 non ha prodotto alcun effetto, in quanto, 

con note prot. 3314/18 e 3423/18, a seguito della comunicazione, in atti al n. 3221/18, della 

regione Puglia, è stata chiesto al personale in disponibilità di manifestare il proprio interesse ad 

essere immesso nei ruoli di questa amministrazione comunale e, nei termini assegnati, non è 

pervenuta alcuna adesione; 

 in data 19 aprile 2018 il bando per la mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 

è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line, sul sito istituzionale del Comune e all’albo di tutti i 

comuni della provincia di Brindisi e Lecce; 

 il termine per la presentazione delle domande è stato fissato il trentesimo giorno dalla data di 

pubblicazione del bando e, quindi per il 19 maggio u.s.; 

 entro il termine fissato sono pervenute le seguenti n. 3 (tre) istanze di partecipazione alla 

mobilità:  

GENERALITA’ ENTE PROVENIENZA PROTOCOLLO 

Tondo Vincenzo  Comune Torchiarolo 4053 del 09.05.2018 

Panettella Maria Francesca Comune Cellino San Marco 4397 del 17.05.2018 

Pecoraro Simona  Comune  Cellino San marco 4398 del 17.05.2018 

TENUTO CONTO CHE: 

 dopo la scadenza del termine per la ricezione delle istanze, le stesse devono essere esaminate 

dall’ufficio personale ai fini della loro ammissibilità; 

 è stato stabilito espressamente che L’Amministrazione non assume alcuna responsabilità per la 

dispersione di comunicazioni dipendenti da inesatta indicazione del recapito da parte del 

candidato oppure per la mancata o tardiva comunicazione del cambiamento dell’indirizzo 

indicato nella domanda, né per eventuali disguidi postali o telegrafici o comunque imputabili 

al fatto di terzi, caso fortuito o forza maggiore; 

VISTE ED ANALIZZATE le singole istanze in relazione ai requisiti di partecipazione indicati 

nell’avviso pubblico, ai fini della loro ammissibilità; 

VISTI: 

 il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 



 il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii; 

 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 la circolare della funzione pubblica n. 4/2008; 

 la circolare della funzione pubblica n. 13731 P- 1. 2. 3. 4 del 19.3.2010; 

 il parere della funzione pubblica n. 10395/2013; 

D E T E R M I N A 

1. DI DARE ATTO che, nel rispetto dei termini indicati dall’avviso pubblico sono pervenute n. 3 

domande di partecipazione alla selezione pubblica per la copertura, a tempo pieno e 

indeterminato, di due posti di Istruttore amministrativo, categoria giuridica C, ai sensi dell’art. 

30 del D.Lgs. 165/2001,. 

2. DI PROCEDERE all’ammissione di tutti i partecipanti, in quanto in possesso dei requisiti di 

partecipazione richiesti così come dettagliato nel sotto riportato elenco: 

GENERALITA’ ENTE PROVENIENZA PROTOCOLLO 

Tondo Vincenzo  Comune Torchiarolo 4053 del 09.05.2018 

Panettella Maria Francesca Comune Cellino San Marco 4397 del 17.05.2018 

Pecoraro Simona  Comune Cellino San Marco 4398 del 17.05.2018 

3. DI TRASMETTERE la presente determinazione alla commissione giudicatrice non appena 

nominata con successivo provvedimento. 

4. DI DARE ATTO che questa amministrazione si riserva, : 

 di provvedere alla verifica dei requisiti richiesti; 

 di acquisire il nulla osta definitivo da parte dell’amministrazione di provenienza e la 

dichiarazione circa l’assoggettabilità ai vincoli assunzionali e finanziari dell’ente di 

provenienza.  

5. DI DARE ATTO CHE: 

 Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

 il responsabile dell’istruttoria del procedimento è la sig.ra Piera Pompameo, contattabile, in 

orario di ufficio al n. di tel. 0831 631232e tramite email: 



piera.pompameo@comune.sandonaci.br.it; 

 il responsabile del procedimento amministrativo è la dott.ssa Maria Grazia Bilotta, 

contattabile, in orario di ufficio al n. di tel. 0831 631215 e tramite email: 

mariagrazia.bilotta@comune.sandonaci.br.it.; 

 
 

San Donaci 28/05/2018 
 IL DIRIGENTE
  
  
   
 
 F.to Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA 
  
    



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Reg. n.  
 
La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg  consecutivi. 
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge. 
 
Dalla sede Municipale, addì  
 

IL MESSO COMUNALE 
 

______________________ 
 

  
 

______________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Reg. n. 513 
 
La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi. 
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge. 
 
Dalla sede Municipale, addì 28/05/2018 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Biagio PEZZUTO 

 IL DIRIGENTE 
f.to Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA 

 
 
 
 
Visto è copia conforme all’originale 
 
San Donaci, 09/01/2020 
 IL DIRIGENTE 

 Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA 

 


